Протокол
заседания Общественного Совета
администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

14.11.2023 года 										     № 5

Время проведения: 15-00 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 203.

Участники заседания:
	Шехирева С.М.
	председатель Общественного совета;

	Мочипов Альберт Митхатович
	заместитель председателя Общественного совета;

	Полунина Татьяна Александровна
	заместитель председателя Общественного совета;

	Корикова Екатерина Владимировна
	депутат Совета депутатов городского поселения Березово;

	Сидорова Марина Леонидовна
	начальник ООО «Жилищно-эксплуатационного управления – Березово»;

	Белоусова Фарида Магавиевна
	директор муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» городского поседения Игрим;

	Савчук Елена Валерьевна
	директор МБОУ Саранпаульская средняя школа ;

	Чепурнов Николай Николаевич
	руководитель управляющей компании ИП Чепурнов;

	Бачин Олег Анатольевич
	начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом развития ЖКХ администрации Березовского района;

	Жиянова Оксана Владимировна
	ведущий специалист отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета.

Повестка дня
1. [bookmark: _GoBack]Рассмотреть проекты постановлений администрации Березовского района:
1.1. Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Березово, на 2024 год»;
1.2. Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения Березово и вне границ населенных пунктов в границах Березовского района, на 2024 год»;
1.3. Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения Березово и межселенной территории Березовского района, на 2024 год»;
1.4. Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Березово, на 2024 год»;
2. Задолженность населения за жилищно-коммунальные услуги на территории Березовского района.

Решение:
1. Согласовать проекты постановлений администрации Березовского района:
1.1. Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Березово, на 2024 год»;
1.2. Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения Березово и вне границ населенных пунктов в границах Березовского района, на 2024 год»;
1.3. Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения Березово и межселенной территории Березовского района, на 2024 год»;
1.4. Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Березово, на 2024 год»;
1.5. Предприятиям коммунального комплекса активизировать претензионно-исковую работу.

Председатель Общественного совета					     С.М. Шехирева

Секретарь Общественного совета						        О.В. Жиянова